ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN Tủa Chùa, ngày        tháng 10 năm 2022

V/v tổng hợp báo cáo các dự

án có chuyển mục đích sử

dụng rừng năm 2022 thuộc

thẩm quyền quyết định chủ

trương của HĐND tỉnh (đợt 2)

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- Các chủ đầu tư dự án có chuyển đổi mục đích rừng

trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật lâm nghiệp;

Thực hiện Công văn số 2124/SNN-LN ngày 22/9/2022 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tỉnh Điện Biên về việc tổng hợp báo cáo các dự án có

chuyển mục đích sử dụng rừng năm 2022 thuộc thẩm quyền quyết định chủ trương

của HĐND tỉnh (đợt 2). Sau khi nghiên cứu, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, chủ đầu tư dự án có

chuyển đổi mục đích rừng trên địa bàn huyện

 - Khẩn trương hoàn thiện hồ sơ đề nghị quyết định chủ trương đối với các

dự án đã được HĐND tỉnh quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng

theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ,

gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT trước ngày 19/10/2022 (các chủ đầu tư phải

gửi kèm đầy đủ các hồ sơ liên quan theo quy định tại Thông tư số 13/2019/TT-

BNNPTNT ngày 25/10/2019 của Bộ Nông nghiệp và PTNT và hoàn thiện các

điều kiện chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác của dự án theo quy

định tại Điều 19 Luật Lâm nghiệp) để Sở Nông nghiệp và PTNT kịp tổng hợp,

báo cáo Hội đồng thẩm định xem xét, thẩm định, tham mưu cho UBND tỉnh

thông qua Phiên họp UBND tỉnh tháng 11/2022 và xin ý kiến của các đơn vị liên

quan trước khi trình HĐND tỉnh trong kỳ họp cuối năm 2022.

- Đối với các dự án ngoài danh mục đã được HĐND tỉnh quyết định chủ

trương chuyển mục đích sử dụng rừng tại các Nghị quyết: số 134/NQ-HĐND

ngày 06/12/2019, số 208/NQ-HĐND ngày 08/12/2020, số 31/NQ-HĐND ngày

22/8/2021, số 66/NQ-HĐND ngày 09/12/2021, số 104/NQ-HĐND ngày

08/7/2022 và các dự án đã đầy đủ thành phần hồ sơ đề nghị quyết định chủ

trương chuyển mục đích sử dụng rừng theo quy định tại Nghị định số

83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ tổng hợp các danh mục dự án,

hồ sơ liên quan đến các dự án (theo biểu mẫu đi kèm) gửi về UBND huyện (qua

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) trước ngày 15/10/2022.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện: Hướng

dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị UBND các xã, thị trấn, chủ đầu tư dự án có

chuyển đổi mục đích rừng trên địa bàn huyện thực hiện nghiêm túc các nội dung

chỉ đạo trên. Tổng hợp, hoàn thành báo cáo gửi về UBND huyện (qua Văn

phòng HĐND&UBND huyện) trước ngày 18/10/2022.

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện

đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện ;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

       Ghi chú: Các chủ đầu tư dự án phải gửi kèm đầy đủ hồ sơ, tài liệu liên quan đến dự án theo quy định tại Nghị định số

83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ. Trường hợp dự án đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt thì gửi Quyết định phê

duyệt dự án.

DANH MỤC CÁC DỰ ÁN CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG RỪNG SANG MỤC ĐÍCH KHÁC NĂM  2022 (ĐỢT 2)

Đơn vị: ………………………………………………..

(Kèm theo Công văn số       /UBND-NN ngày        /10/2022 của UBND huyện Tủa Chùa)

TT Tên dự án

Địa

điểm

thực

hiện

Diện tích rừng cần chuyển mục đích sử dụng (ha)
Hồ sơ liên quan

của dự án (các

văn bản pháp lý

liên quan)

Tổng

cộng
RTN RT

Đặc dụng Phòng hộ Sản xuất Ngoài quy hoạch

Tổng RTN RT Tổng RTN RT Tổng RTN RT Tổng RTN RT

Tổng cộng:

1

2

….. …………..

		Tuannm.tuachua@dienbien.gov.vn
	2022-10-06T10:09:40+0700

		2022-10-06T15:36:31+0700

		2022-10-06T15:36:43+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-10-06T15:37:08+0700